
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
. имени Джонсона Таловича Хагажеева» 

с.п. Лечинкай
361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Дечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru, тел.: (886630) 75-2-81
http:// lechinkay.ucoz.ru

« #» /£>2023 г. Приказ № 'fifS

«О создании наркологического поста»

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, 
формированию навыков здорового образа жизни, на основании 
действующего «Положения об общественном наркологическом посте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать по школе на 2023-2024 учебный год общественный
наркологический пост.

2 .Утвердить план работы наркологического поста на 2023-2024 учебный год 
(Приложение№ 1).

3 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по 
ВР Канукоеву З.В.

yandex.ru
lechinkay.ucoz.ru


Приложение №2

Состав наркопоста МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» 
с.п.Лечинкай на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность

Канукоева З.В. замдиректора 
по ВР

Осуществление контроля и руководство 
ОНП МКОУ «СОШ№2» 
им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай

Таашев А.Х. Учитель ОБЖ Организация и проведение мероприятий по 
профилактике распространения 
наркомании, токсикомании, алкоголизма и 
табакокурения в МКОУ «СОШ№2 
им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай

Канукоева Р.Х. Медсестра 
школы

Ведение «Журнала медицинского 
работника по учету учащихся, замеченных в 
употреблении наркотических, токсичных 
веществ, алкоголя и табакокурении в 
МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» 
с.п.Лечинкай

Нагоева Э.Н. Педагог- 
психолог

Организация и проведение мероприятий по 
профилактике распространения 
наркомании, таксикомании, алкоголизма и 
табакокурения в МКОУ «СОШ№2 
им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай. 
Оформление тематических стендов


